

Transparency International Greenland

Bestyrelsesmøde 25. august 2016

Forhandlingsprotokol

Deltagere: Anita Hoffer (AH), Jakob Strøm (JS), Dora Drechsel (DD), Tine Pars (TP), Bolette Maqe Nielsen (BMN), Anne Mette Erlandsson (AME) via Skype, Mikael Hertig (MH)

Referent: Bodil Karlshøj (BK)

Pkt. 1. Godkendelse af referater

Referat af bestyrelsesmøde 16. juni 2016 blev godkendt

Pkt. 2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af punkt: Råstofloven.

Pkt. 3. Meddelelser

AH: Der kan skaffes indkvartering til AME og Rikke Kolbech i forbindelse med Nuuk-besøg for lancering af menneskerettighedsguide. TIG afholder udgifter, kr. 1500, til indkvartering.

AH: 13. september kommer en repræsentant fra den amerikanske ambassade på besøg i Nuuk. Møde med bestyrelsen, deltager: AH og JS.

Guide for menneskerettigheder: offentliggøres ved morgenmøde 6. september i Oles Varehus. Medlemmer er indbudte samt åbent via FB og hjemmesiden. AME, TTH og Rikke Kolbech præsenterer.

AH og AME: møde med borgmester i Sermersooq afholdt. Kommunen vil vende tilbage om samarbejde, herunder håndbog, kurser og LIS-study.

BK: Indberettet til TI's Movement implementation map Projekt Municipalities as members.

BK: Global Compact nordisk netværk afholder UNGC Summit i Norge 12. og 13. oktober. Emne: UN Global Goals for Sustainable Development Trends and Opportunities.. AME deltager for CSR-Greenland.

BK: undervisningsmaterialet er snart klar til sidste korrektur på grønlandsk.

Pkt. 10. Rekruttering af nye medlemmer

Der sker en langsom tilbagegang i medlemmer. Ingen nye virksomheder siden 2014. En medlemsvirksomhed er ophørt. Blandt private sker fraflytning. I 2016 er to nye medlemmer kommet til. Hvervekampagne iværksættes i efterår 2016..

Pkt. 11. Afslag fra Formandens Departement, bilag medsendt

I forbindelse med høringssvar til den reviderede råstoflov blev NGO koalitionen enige om at søge pulje ved formandens departement om midler til ekspertbistand. TIG stod som ansøger. På ansøgningsskema var anført, at " Grønlandske medier og uafhængige interesseorganisationer (NGO'er) kan søge midler til inddragelse af ekspertbistand ved udarbejdelse af høringssvar...". Afslaget var svært at forstå, men det viser sig at Finanslovsteksten ikke er identisk med tekst på ansøgningsskema (dette svarer til Finanslovstekst fra 2015). I FL-16 står, at "Inden for bevillingen kan borgere, lokalsamfund og relevante organisationer i Grønland søge midler til at igangsætte undersøgelser og søge rådgivning til afdækning af særlige problemstillinger relateret til konkrete råstof- og industriprojekter samt at afholde møde om projektets påvirkning af samfund og miljø." Tekst i ansøgningsskema er dags dato ikke ændret. FFL-17 har samme tekst som FL-16.

Brev med påpegning af misforhold mellem tekst i ansøgningsskema og Finanslovstekst fremsendes.

Pkt. 12. TIG-overblik, gennemgang og opdatering

Udsat til kommende møde.

Pkt. 13. økonomi

25. august indestod kr. 655.765,52 på bankkonto. Heraf øremærket kr. 55.000 bl.a. til undervisningsmateriale.

Pkt. 14. Evt. og næste møde

Næste møde afholdes 5. september kl. 16.

Nuuk, *5/9-16*


Anita Hoffer


Jakob Strøm


Tine Pars

Dora Drechsel

Bolette Maqe Nielsen


Mikael Hertig